
ABSTRAKT 

Cílem této diplomové práce bylo zjistit, které faktory převážně ovlivňují rozhodování 

sester v intenzivní péči a na základě čeho se tyto sestry rozhodují. Práce je členěna na 

teoretickou a empirickou část. V teoretické části jsou vymezeny pojmy rozhodování, 

rozhodovací situace, chyby v rozhodování, je rozebrána problematika rozhodování 

v ošetřovatelství a kompetence sester, souvisejících s rozhodováním.             V empirické 

části jsou zpracovány výsledky dotazníkového šetření, týkajícího se rozhodování sester 

v intenzivní péči. Šetření se zúčastnilo 97 probandů z řad sester intenzivní péče. Z analýzy dat 

vyplývá, že většina sester v intenzivní péči (74 %) není přesvědčena, že je škola teoreticky i 

prakticky připravila na rozhodování. Většina sester v intenzivní péči (97 %) je naopak 

přesvědčena, že jim praxe usnadňuje rozhodování. Většina sester v intenzivní péči (96 %) se 

může samostatně rozhodovat nejvíce v oblasti základní ošetřovatelské péče. Většina sester 

v intenzivní péči (72 %) prožívá během rozhodování stres. Sestry nejvíce stresuje nedostatek 

času (80 %), málo informací o vzniklém problému (60 %) a nedostatečné pokyny od lékaře 

(53 %). Zhruba třetina sester (33 %) však při rozhodování prožívá uspokojení. 93 % sester 

v intenzivní péči hodnotí svá rozhodnutí ve stresové situaci převážně jako správná. 

 

Klíčová slova: 

Sestry v intenzivní péči, rozhodování, faktory ovlivňující rozhodování, kompetence. 

 

 

 

 

 

 

 


